
 1 

 

ZÁKLADNÍ  ŠKOLA 
Jilemnice, Jana Harracha 97, příspěvková organizace 

 
tel.: 481 543 160, 481 543 133,  

 IČO: 00854719, IZO: 600 099 342 

  e-mail: zsharracha@netair.cz;  č.ú.: 261427774/0600 

web: http://zsharracha.cz/ 

_________________________ 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 ZPRÁVA O ČINNOSTI ŠKOLY  

 
za školní rok 

 
2019/2020 

 

 

 

 

 

            ……………………….           …………………… 

ředitel školy        zpracoval 

 

 

 

 

 

 

mailto:zsharracha@zsjilemnice.ipnet.cz


 2 

OBSAH:  
 

 

A) Zpráva o činnosti školy  
Základní údaje o škole…………………………………………….………………...... 3 

Charakteristika školy………………………………………………………………..... 4 

Kontroly a inspekce..……………………………………………………………......... 6 

Učební plán školy 2019/20…………………………………………………..……...... 7 

Hodnocení chování žáků, zameškané hodiny…………………………………..…...... 10 

Integrovaní žáci……………………………..……………………………………....... 11 

Výchovné poradenství……………………………………………………………....... 12 

Hodnocení minimálního preventivního programu ………………………………....... 15 

Projektová výuka………………………………………………………………….......  16 

Prezentace…………………………………………………………………………...... 17 

Hodnocení sportu…………………………………………………………………….. 19 

 

B) Tabulky………………………………………………………………………........ 20 

  

C)  Přehled akcí a událostí ve školním roce……………………………………….... 27 

  

D) Zpráva o hospodaření  

Zpráva o hospodaření školy za rok 2019…………………………………................... 30 

Výkaz zisku a ztrát…………………………………………………..……….............. 31 

Rozvaha ………………………..…………………………………………..…............ 34 

 

Příloha:  

Kopie článků ze Zpravodaje  

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

 

Zřizovatel:          Město Jilemnice 

                  Právní forma:  obec, IČO:  00 275 808 

                             Adresa:            Masarykovo náměstí 82 

                     514 01 Jilemnice  

 

 

Zařízení:              Základní škola     

        Název:             ZŠ Jilemnice, Jana Harracha 97, příspěvková organizace 

                   Právní forma:  příspěvková organizace 

        Adresa:            Jana Harracha 97 

                      514 01 Jilemnice 

 

        Odloučené pracoviště 

        Adresa:           Komenského 103 

          51401 Jilemnice 

           

 

Ředitel :               Mgr. Oldřich Kuřík  

        Adresa:  Na Vyhlídce 500 

                    507 91 Stará Paka 

 

 

Statutární zástupce: Mgr. Hana Erbenová 
                                   Adresa: Kruh 145 

                                            514 01 Jilemnice 

 

Pověřenec pro ochranu osobních údajů: JUDr. Ing. Martina Nyklová, Ph.D., advokátka 

   Adresa: Horní Branná 25 

 

Zařazení do sítě:  1. 7. 1992 – právní subjektivita 

                               1. 7. 2001 -  změna názvu školy 

                               6. 10. 2004 -  protokol o provedení změny 

         1. 6. 2016 – změna názvu školy 

 

Kapacita:             škola – 455 žáků 

                              školní družina – 103 žáků 

                                 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

 

 

Charakteristika školy: 

 

Naše škola je součástí výchovně vzdělávací soustavy a je zařazena do sítě škol od  

30. 5. 1996 s IZO 102 442 886. V právních vztazích vystupuje svým jménem Základní škola 

Jilemnice, Jana Harracha 97, příspěvková organizace a má odpovědnost vyplývající z těchto 

vztahů. Příspěvkovou organizací s právní subjektivitou je od 1. 7. 1992, vznikla na základě    

§ 14 odst. 2 zákona ČNR č. 564/1990 Sb.  

Základní škola poskytuje základní vzdělání. Zabezpečuje rozumovou výchovu ve smyslu 

vědeckého poznání, v souladu se zásadami vlastenectví, humanity a demokracie. Poskytuje 

mravní, estetickou, pracovní, zdravotní, tělesnou a ekologickou výchovu žáků. Všem 

zájemcům umožňuje křesťanskou výchovu. Základní škola připravuje žáky pro další studium 

a praxi. 

Žáci se vyučují podle Školního vzdělávacího programu /ŠVP/. Tento program byl vypracován 

na základě Rámcového vzdělávacího plánu /RVP/ a dokončen v roce 2007. Školská rada ŠVP 

schválila dne 12.6. 2007. Program se  nazývá „Devět šťastných let“. Tento dokument není 

definitivně uzavřen, ale je možné ho průběžně doplňovat a aktualizovat dle potřeb a podmínek 

školy. Změny a doplnění je možné zařadit s následujícím novým školním rokem. Naše škola 

při tvorbě ŠVP spolupracovala s malotřídními školami v okolí, aby jejich programy 

korespondovaly s naším ŠVP. Žáci, kteří k nám z těchto škol přicházejí budou moci 

bezproblémově na náš program navázat.   

Vzhledem ke snižujícímu se počtu dětí probíhá zápis do prvních tříd po dohodě ředitelství 

základních škol v Jilemnici na jedné z nich. Škola pořádající zápis otevírá dvě první třídy, 

druhá škola pouze jednu. Ve školním roce 2019/20 organizovala zápis ZŠ Komenského. Při 

zápisu jsme do jedné 1. třídy jsme zapsali 20 žáků. V září 2020 jich nastoupilo 21. Zápis a 

přijetí žáků probíhalo podle zákona č. 500/2004 Sb., Správní řád. Právo rodičů podle zákona 

č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání 

(školský zákon), vybrat si školu zůstává nedotčeno. Je omezeno pouze dodržením 

maximálního počtu 28 žáků v prvních třídách. O konečném umístění žáka rozhodují 

ředitelství škol. 

     V souladu s učebním plánem se dělí třídy na skupiny. Počet skupin a počet žáků               

ve skupině je určován podle podmínek školy a charakteru vyučovacího předmětu v souladu         

s požadavky na bezpečnost a ochranu zdraví žáků. Učitelé mají zájem o nové metody práce      

a účastní se různých seminářů v rámci DVPP. Účast na seminářích je limitována penězi          

a dostupností lokality, kde je seminář pořádán. Vzdělávání, které je nejčastěji soustřeďováno 

do Liberce je z hledisek dopravních a ekonomicko časových jen omezeně využitelné. 

Poznatky ze seminářů uplatňují při výuce, obzvláště na I. stupni, kde jsou vhodnější 

podmínky vzhledem k tomu, že třídy nejsou oslabeny o žáky se studijními a sportovními 

ambicemi. 

Rodiče jsou průběžně informováni o prospěchu a chování svých dětí po dohodě s třídním 

učitelem nebo vyučujícím. Ve čtvrtletích na podzim a na jaře probíhají informační odpoledne. 

Jejich termín je rodičům oznámen prostřednictvím žákovských knížek na začátku školního 

roku. Každému z rodičů se věnují učitelé individuálně. Snažíme se, aby rodič přišel              

na schůzku i se svým dítětem. V případě potřeby svolá třídní učitel třídní schůzku. Účast 

rodičů je kolísavá. Často přicházejí rodiče bezproblémových žáků. V případě potřeby jsou 

někteří rodiče zváni individuálně v průběhu roku a případné problémy jsou řešeny s třídním 

učitelem (učiteli), nebo v ředitelně školy. V letošním roce jsme nezaznamenali, že by byl 

výraznější problém v domluvě s rodičem.  

Ředitel školy zřizuje pedagogickou radu jako svůj poradní orgán. Jejími členy jsou všichni 

pedagogičtí pracovníci školy. Organizační návrhy a veškerá zásadní rozhodnutí týkající        



 5 

se výchovně vzdělávacího procesu jsou projednány v pedagogické radě. Ředitel školy vydává 

po projednání s pracovníky školy a se souhlasem školské rady řád školy. Schvaluje řád 

odborných pracoven, dílny a tělocvičny. 

Škola organizuje lyžařské kurzy, vodácký kurz, plavecký výcvik žáků, školní výlety, pobyt 

zdravotně oslabených žáků u moře, exkurze, projekty, sportovní soutěže, trh, výstavy, 

vystupování hudební sboru a školní akce související s výchovně vzdělávací činností školy, 

podporuje zájmovou činnost dětí. Jejich program schvaluje ředitel školy. Žáci se účastní 

olympiád, výtvarných a sportovních soutěží. 

Škola spolupracuje s dětskou lékařkou. Žáci zdravotně oslabení jsou při tělesné výchově 

zohledňováni podle pokynů lékařů.  

Výuka probíhá ve dvou budovách. V ulici J. Harracha 97 a Komenského 103. Škola zřizuje 

pro žáky školy zájmové útvary. Poskytuje své prostory a vybavení k účelnému využití pro 

zájmovou činnost dětí a mládeže. Součástí školy je školní družina, žákovská i učitelská 

knihovna, tělocvična a školní zahrada. 

Škola zajišťuje bezpečnost a ochranu zdraví žáka při všech činnostech, které přímo souvisejí s 

výchovou a vzděláváním. Soustavně vytváří podmínky pro bezpečnost a ochranu zdraví žáka. 

Důsledně je kontrolováno jejich dodržování. 

Zástupci tříd se od pátého postupného ročníku scházeli jednou měsíčně v žákovském 

parlamentu. V přítomnosti zástupkyně ředitele řeší vzniklé problémy. 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

 

 

 

 

Školská rada 
 

Na základě zákona č.561/2004 Sb., školský zákon, § 167 byla na naší škole zřízena školská 

rada. Školskou radu zřizuje zřizovatel. Školská rada má šest členů, volební období je na tři 

roky. Volby pro čtvrté volební období proběhly v listopadu 2017.    

Členové:        

              Mgr. Lenka Řehořková  

   Petra Gabrielová (předseda) 

   Mgr. Hana Erbenová 

   Mgr. Otakar Kudrnáč 

   MUDr. Alexandra Opluštilová 

   Vladimír Vinklář 

 

 

Školská rada se v tomto školním roce sešla:  

23. 9. 2019 -  Projednání a schválení Výroční zprávy za školní rok 2018/19. Informace o 

rekonstrukci budovy. Spolupráce s MAS a projektem šablon II. Sportoviště v Jilemnici a 

jejich možnosti využití.   

 

  

 

 

Kontroly a inspekce 

 

8. 1  2020 -  Krajská hygienická stanice Libereckého kraje. ( plnění povinností stanovených 

v zákoně č. 258/2000) 

3. 4. 2020 - Veřejnoprávní kontrola zřizovatele (pokladní hotovosti a pokladních dokladů a 

knihy). 

- VZP 

Protokoly z kontrol jsou k nahlédnutí v ředitelně. 

Jiné kontroly v letošním školním roce neproběhly. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

 

 

1. stupeň 1. – 5. ročník školní rok 19/20 

 
Max. počet hod. 22 22 26 26 26  

Min. počet hod. 18 18 22 22 22  

Celkem povinně hodin  20 21 25 26 26 118 

oblasti min. předměty 1. roč. 2.roč. 3.roč. 4.roč. 5.roč. součet 

Jazyk a  

jazyková  

komunikace 

35 

9 

 

Český jazyk a 

lit. 

7 7 8 8 7 37 

Anglický 

jazyk 

- 1 3 3 3 10 

Matematika a její 

aplikace 

20 Matematika 5 5 5 5 5 25 

Informační a  

komunikační 

technologie 

1 Informační a  

komunikační 

technologie 

- - - - 1 1 

Člověk a jeho 

svět 

12 Prvouka 2 2 2 - - 6 

Vlastivěda - - - 1 2 3 

Přírodověda - - - 2 2 4 

Umění  

a kultura 

12 Hudební  

výchova 

1 1 1 1 1 5 

Výtvarná  

výchova 

1 1 2 2 1 7 

Člověk a 

zdraví  

10 Tělesná 

výchova 

3 3 3 3 3 15 

Člověk 

a svět práce 

5 Člověk a svět 

práce  4 

okruhy 

1 1 1 1 1 5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 8 

 

 

 

 

2. stupeň 6. – 9. ročník školní rok 19/20 
 

Max. počet hod. 30 30 32 32  

Min. počet hod. 28 28 30 30  

Celkem povinně hodin  29 30 31 32 122 

oblasti min. předměty 6. roč. 7. roč. 8.roč. 9.roč. součet 

Jazyk a  

jazyková  

komunikace 

15 

12 

 

Český jazyk a lit. 5 4 4 5 18 

Anglický jazyk 3 3 3 3 12 

Německý jazyk - 2 2 2 6 

Matematika 15 Matematika 4 4 4 5 17 

Informační a  

komunikační 

technologie 

1 Informační a  

komunikační 

technologie 

- - - 1 1 

Člověk a společnost 

 

11 Dějepis 2 2 2 2 8 

Občanská výchova 1 1 1 1 4 

Člověk a příroda 21 Fyzika 1 2 2 2 7 

Chemie - - 2 2 4 

Přírodopis 2 2 2 1 7 

Zeměpis 2 2 2 1 7 

Umění  

a kultura 

10 Hudební výchova 1 1 1 1 4 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 6 

Člověk a zdraví  10 Tělesná výchova 3 2 2 2 9 

Výchova ke zdraví 1 1 1 1 4 

Člověk 

a svět práce 

3 Člověk a svět 

práce   

2 1 1 1 5 

volitelné    - 1 1 1 3 

 

 

Volitelné předměty:   
 

7.ročník:   Sportovní příprava    

      Konverzace Aj 

       

 

             8.ročník:          Seminář z matematiky 

       Seminář z českého jazyka 

       Konverzace Aj 

 

 

             9.ročník:         Základy ekologie  

       Konverzace Aj 

 

 
 

 

 

 
 



 9 

 

Nepovinné předměty, kroužky 

2019/2020  

 

 

 

Nepovinné předměty Ročníky 

Sborový zpěv 3. - 9. 

Dyslexie 1. - 5. 

 

 

Kroužky Ročníky 

Výtvarné činnosti – keramika 2. - 4.  

Gymnastika 4. 

Atletika 4. - 5. 

Hra na kytaru družina 

Plavecký 1. - 9. 

Rybářský 4. - 9. 

Pohybové hry 3. - 4. 

Veselá věda 1. – 5. 

Přírodovědně turistický 5. - 9. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 10 

 

Vzdělávání žáků 
 

Ročník  
I. pololetí 

1. 1. 2. 3. 3. 4. 5. 5. 6. 6. 7. 8. 8. 9. 9. Celkem 

A B  A B   A B A B  A B A B   % 

Počet žáků 18 20 22 22 17 27 27 27 25 27 29 23 23 18 16 341 100 

Prospělo 

s vyznam. 

17 20 19 17 7 21 13 24 13 11 9 3  5 7 4 190 55,7 

Prospělo 1 - 3 5 10 6 14 3 12 16 20 18 18 11 10 147 43,1 

Neprospělo - - - - - - - - - - - 2 - - 2 4 1,2   

2. st. z chov. - - - - - - - - - - 1 - 1 - - 2 - 

3. st. z chov. - - - - - - - - - - - - - - - - - 

Průměrný 

prospěch 1
,0

1
7
 

1
,0

0
7
 

1
,1

0
8
 

1
,3

1
3
 

1
,5

3
9
 

1
,2

5
1
 

1
,4

8
1
 

1
,2

1
5
 

1
,4

8
6
 

1
,5

1
2
 

1
,5

6
7
 

1
,8

5
5
 

1
,8

6
3
 

1
,4

8
7
 

1
,9

1
5
   

 zameškané 

hod. 

průměr 

na žáka 

2
8
,7

7
 

2
7
,4

5
 

2
2
,5

4
 

3
2
,5

0
 

4
4
,8

2
  

4
1
,8

8
 

2
6
,0

3
 

3
4
,1

4
 

1
9
,1

6
 

5
8
,7

7
 

2
5
,4

4
 

3
7

,7
8
 

4
3

,9
1
 

  

4
6

,8
1
 

1
1
 6

5
2
 

 

z toho 

neomluv. 

- - - - - - - - - - 

0
,2

1
 

- - - - 6  

 

Ročník 
II. pololetí 

1. 1. 2. 3. 3. 4. 5. 5. 6. 6. 7. 8. 8. 9. 9. Celkem 

A B  A B  A B A B  A B A B   % 

Počet žáků 16 20 22 22 16 27 26 27 25 27 28 23 23 18 16 336 100 

Prospělo 

s vyznam. 

16 20 21 19 9 23 15 25 17 13 10 4 9 9 4 214 63,7 

Prospělo - - 1 3 7 4 11 2 8 14 18 19 14 9 12 122 33,3 

Neprospělo - - - - - - - - - - - - - - - 0 0 

2. st. z chov. - - - - - - - - - 1 - - - - - 1 - 

3. st. z chov. - - - - - - - - - - - - - - - 1 - 

Průměrný 

prospěch 1
,0

0
0
 

1
,0

0
7
 

1
,0

6
8
 

1
,2

3
9
 

1
,4

7
7
 

1
,1

8
9
 

1
,3

4
2
 

1
,1

4
1
 

1
,3

0
5
 

1
,4

4
7
 

1
,4

8
8
 

1
,6

9
3
 

1
,6

1
4
 

1
,4

3
8
 

1
,8

9
3
 

  

zameškané 

hod. 

průměr 

na žáka 

1
2

,5
6
 

2
8

,3
0
 

2
7

,4
0
 

1
8

,0
9
 

3
2

,7
5
 

1
8

,5
1
 

1
2

,0
3
 

1
2

,8
1
 

1
4

,8
4
 

2
1

,0
7
 

1
3

,9
2
 

1
2

,0
0
 

2
8

,9
1
 

1
4

,3
8
 

3
1

,6
8
 

6
 3

1
3
 

 

z toho 

neomluv. 

- - - - - - 

 

- 

 

- - - - - 

 

- 

 

- - 0  



 11 

 

Inkluze – žáci s podpůrnými opatřeními k 30. 9. 2020 

Kategorie podpůrných opatření Počet celkem Z toho dívek 

1. 4 1 

2. 22 3 

3. 7 1 

Celkem 33 5 

 

 

Inkluze – žáci s podpůrnými opatřeními podle ročníků  

 

Ročník Celkem Z toho dívek 

1. 1 1 

2. 4 1 

3. 9 0 

4. 2 2 

5. 3 0 

6. 1 1 

7. 7 0 

8. 6 0 

9. 0 0 

 33 5 

 

 

 

Výuka v druhém pololetí 

V období našich jarních prázdnin byly nařízením vlády školy od 11. 3. 2020 uzavřeny, 

v důsledku pandemie COVID 19. 

Od 19. 3. začala pro žáky naší školy výuka na dálku.  

Učitelé začali zadávat látku a úkoly na webové stránky školy. Postupně navázali emailový 

kontakt s žáky, kteří posílaly splněné úkoly ke kontrole. Mnozí  učitelé provozovali online 

výuku přes Skype, Zoom a WhatsApp. Dále nahrávali výuková videa přes Youtube. 

Postupným rozvolňováním epidemiologické situace ve státě se mohly některé ročníky 

v omezené podobě vracet do školy. Musela být splněna podmínka max. počet žáků ve skupině 

15 a splňovat podmínky dané čestným prohlášením. Nástup do školy byl dobrovolný.  

 

11. 5. 2020 žáci 9. r ve dnech Po a St v délce 4 hod., účast 65% (příprava na přijímačky na 

SŠ), pravidelná výuka do přijímaček na SŠ. 

25. 5. 2020  žáci 1. – 5. r. výuka Po – Pa v délce 4 hod., účast 65%, odpolední aktivity pro 

žáky 1.- 3. r  zajištovali vychovatelé do 15 hod. celková účast do 20 dětí. 

8. 6. 2020 žáci 6. – 8. r. ve dnech Út a Čt v délce 4 hod., účast 75% 

 

Zároveň po celou dobu  probíhala výuka na dálku pro žáky, kteří nenavštěvovali školu. 

 

Hodnocení žáků na konci roku se řídilo pokynem vydaným MŠMT. Při hodnocení se 

přihlédlo ke známkám z I. pololetí, ze známek únor a březen, zhodnotila se práce z výuky a 

přístupu k výuce na dálku. 
 

 

 



 12 

 

Základní škola Jilemnice, J. Harracha 97, Jilemnice, příspěvková organizace 

 

Plán výchovného poradenství pro šk. rok 2019/2020 

 

Září 

Kontrola dokumentace a doporučení žáků s podpůrnými opatřeními, výkaznictví Bakalář 

matrika R44 

VP /předmět volba povolání/- distribuce informačních listů pro 9. roč. o volbě povolání, 

informačních letáků IPS Semily 9.roč 

Objednání návštěvy IPS Semily pro 9. ročník, p. Jetelová 950 160 422 

TU-návštěva ÚP Semily s 9. ročníky 

Žákovský parlament 

Schůzka  s pedagogy, kteří tvoří IVP a intervenci – metodika k práci s PO 

Konzultace s peg. ohledně problémových žáků a žáků s PO 

Konzultace se SAS a OSPOD k problémovým žákům 

Jednání s TU a ped. k inkluzi, návštěva třídy 

Říjen 

Kontrola dokumentace a doporučení žáků s podpůrnými opatřeními, výkaznictví Bakalář 

matrika, R44 

Malá burza škol pro rodiče, žáky 9. roč. a zástupců středních škol  

Setkání výchovných poradců  

Zjištění předběžného zájmu v 9. třídách o povolání na umělecké školy 

Distribuce materiálů a katalogů škol mezi žáky 

8.roč-v rámci tříd. schůzek informace o volbě povolání  

Program ACET – Vztahy ve třídě, šikana – propojení s prevencí 

Žákovský parlament 

Konzultace se SAS a OSPOD k problémovým žákům 

 

Listopad 

Kontrola dokumentace a doporučení žáků s podpůrnými opatřeními, výkaznictví Bakalář 

matrika, R44 

Žákovský parlament 

9.ročníky Burza škol v Turnově 

aktualizace zájmu dětí o školy 

Individuální práce s dětmi podle zájmu o povolání 

Odeslání přihlášek na umělecké školy 

Konzultace s peg. ohledně problémových žáků a žáků s PO 

Konzultace se SAS a OSPOD k problémovým žákům 

Jednání s TU a ped. k inkluzi, návštěva třídy 

 

Prosinec 

Kontrola dokumentace a doporučení žáků s podpůrnými opatřeními, výkaznictví Bakalář 

matrika, R44 

Žákovský parlament 

Proškolení dětí pro vyplnění přihlášek, ,přihlášky nanečisto v rámci předmětu volba povolání 

Konzultace se SAS a OSPOD k problémovým žákům 

 

Leden,únor 

Kontrola dokumentace a doporučení žáků s podpůrnými opatřeními, výkaznictví Bakalář 

matrika, R44 

Žákovský parlament 



 13 

Vyplňování přihlášek, práce s Atlasem školství, kontrola, upřesňování informací pro 

konkrétní žáky, přihlášky na G v 5.roč. 

Kontrola, doplnění prospěchu a potvrzování přihlášek na SŠ  

Konzultace s peg. ohledně problémových žáků a žáků s PO 

Konzultace se SAS a OSPOD k problémovým žákům 

Jednání s TU a ped. k inkluzi, návštěva třídy 

 

Březen 

Kontrola dokumentace a doporučení žáků s podpůrnými opatřeními, výkaznictví Bakalář 

matrika, R44 

Žákovský parlament 

Vydání zápisových lístků 

Tematická nástěnka pro volbu povolání 8. ročníky 

Depistáž 6.r. 

Konzultace se SAS a OSPOD k problémovým žákům 

Setkání výchovných poradců v Semilech 

Duben  

Kontrola dokumentace a doporučení žáků s podpůrnými opatřeními, výkaznictví Bakalář 

matrika, R44 

Žákovský parlament 

Výsledky přijímacího řízení, pomoc rodičům a žákům v odvolacím řízení, II. kola přijímaček 

Setkání VP v  Semilech 

Systém Aktivní škola – profesní testování, další testy schopností a dovedností žáků 8. ročníků 

Konzultace s peg. ohledně problémových žáků a žáků s PO 

Depistáž 7.r. 

Konzultace se SAS a OSPOD k problémovým žákům 

Jednání s TU a ped. k inkluzi, návštěva třídy 

 

Květen 

Kontrola dokumentace a doporučení žáků s podpůrnými opatřeními, výkaznictví Bakalář 

matrika, R44 

Žákovský parlament 

Nástěnka – volba povolání II. 

Zjištění předběžného zájmu o školy v 8.roč. 

Depistáž 8.r. 

Konzultace se SAS a OSPOD k problémovým žákům 

Jednání s TU a ped. k inkluzi, návštěva třídy 

 

Červen 

Kontrola dokumentace a doporučení žáků s podpůrnými opatřeními, výkaznictví Bakalář 

matrika, R44 

Žákovský parlament 

TU-hodnocení int. žáků za uplynulý šk.rok  

Vyhodnocení úspěšnosti přijímacího řízení – statistika pro výroční zprávu 

Pozvání rodičů ke kontrole PO s pracovnicí PPP  

Kontrola inkluze u žáků s PO pracovnicí PPP Semily a s rodiči 

Depistáž 9.r. 

 

průběžně 

Spolupráce s drogovým preventistou a odbornými pracovišti 

Hospitace žáků s PO 



 14 

Sociometrické průzkumy, testy osobnosti, dotazníky sociálních rolí – hl. v 8. ročníku při 

Volbě povolání 

Studium odborné literatury a oborových portálů 

Semináře pořádané MAS k inkluzi, kritickému myšlení, alternativnímu vzdělávání, 

formativnímu hodnocení 

 

Pozn. Konzultace a jednání s rodiči neprobíhají v úředních hodinách, ale po telefonické 

domluvě.. 

 

 

 

V Jilemnici, 1. 9. 2019      Vytvořila a zodpovídá: Mgr. Hana Erbenová, ZŘŠ, VP 

 

 

Pozn. Z důvodu koronavirové pandemie nebyly výše uvedené aktivity v měsících březnu až 

červnu plně realizovány. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 15 

 

HODNOCENÍ MINIMÁLNÍHO PREVENTIVNÍHO PROGRAMU 
 
Školní rok 2019-2020 

 

ZŠ Jana Harracha Jilemnice 

 

Minimální preventivní program na naší škole je zaměřen na několik oblastí, v nichž se 

snažíme na žáky působit. 

 

1)Výuka. 

V rámci osnov jednotlivých předmětů (především občanské výchovy, výchovy ke zdraví a 

přírodopisu) umožňuje předávat žákům velké množství informací a do jisté míry tak formovat 

jejich postoje. Využíváme také nejrůznějších audiovizuálních pomůcek. Žáky se snažíme 

zapojovat do diskuse, aby výuka této problematiky nebyla jen formální. Tuto část programu 

se nám daří plnit. Navíc úspěšně pokračovala spolupráce se dvěma společnostmi 

poskytujícími programy pro základní školy: ACET a Most k naději. Jejich akce měly mezi 

dětmi velký ohlas. 

 

2)Volnočasové aktivity 

Volnočasové aktivity žáků chápeme jako jeden z hlavních a nejúčinnějších metod prevence 

sociálně patologických jevů. Tomu odpovídá i nabídka školy. Převládají v ní především sport, 

umělecká tvorba, ale  i další kroužky. Také tato část MPP byla v loňském roce úspěšná. 

 

3)Spolupráce s rodiči 

Tato oblast je i nadále slabinou našeho programu rodiče si jen obtížně připouštějí, že 

problémy s drogou nebo jinými patologickými by mohlo mít i jejich dítě .V této části 

programu bude třeba pokusit se vypracovat nový systém vzájemné komunikace. Hodně jsem 

si sliboval od filmového dokumentu V síti, který varuje před nebezpečím zneužívání po 

internetu, ale kvůli koronavirové krizi se projekt přesunul na další školní rok. 

 

V Jilemnici 29. 6. 2020                                                       Vypracoval: Miroslav Řehák 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 16 

 

Projektové vyučování na 2. stupni  

 

 

Absolventské práce 

Každý žák devátého ročníku si v září vybere navržené téma z deseti tematických celků (nebo 

přijde s vlastním nápadem, který se odvíjí od jeho koníčků nebo profesních plánů do 

budoucna). Pod vedením jednoho z učitelů, tzv. garanta, celý rok sbírá o tématu informace, 

obrazové materiály a svou práci průběžně s garantem konzultuje. V květnu hotové dílo 

odevzdá garantovi k posouzení a po měsíci, kdy se s připomínkami a hodnocením své práce 

seznámí, obhajuje před porotou a svými spolužáky své dílo formou ústního vystoupení 

spojeného s počítačovou prezentací. 

Vítězná trojice nejúspěšnějších žáků je odměněna poukázkami na nákup knih dle vlastního 

výběru. Žáci svoji absolventskou práci v květnu odevzdali. Garant (vyučující) práci ohodnotil,  

v letošním roce v souvislosti s uzavřením škol žáci svoji práci neprezentovali. 

 

 

Ochrana člověka při mimořádných událostech 

8. dubna 2020 byl plánován celodenní projekt, který byl zaměřen na získávání poznatků a 

praktických návodů jak se chovat při mimořádných událostech. V průběhu let jsou jednotlivé 

ročníky postupně seznamovány s touto problematikou. První pomoc, požáry a jejich řešení, 

živelní pohromy, varovné signály, chování na silnici atd.. Součástí tohoto dne byl i cvičný 

poplach opuštění budovy. Tento projekt probíhá každoročně ve všech ročnících, aby všichni 

žáci byli seznámeni s touto problematikou. Vzhledem  k uzavření škol (koronavirus) se 

neuskutečnil. 

 

  

Krkonoše – hory naše 
Každoročně všechny ročníky na podzim vyjíždějí do Krkonoš. Jednotlivé trasy jsou voleny 

podle ročníku tak, aby se během školní docházky všichni žáci  seznámili s regionem 

Západních Krkonoš (od Harrachova až po Sněžku). Druhý stupeň vyjíždí podle počasí v jeden 

den, kdy jednotlivé trasy jsou zvoleny tak, že obsluhu obstarají dva najaté autobusy. 

V letošním školním roce  se výjezd uskutečnil 14. října pro 5 – 9. ročníky. 

 

 

Výstava Časostroj 
V květnu měla proběhnout v Galerii Kotelna výtvarná výstava prací našich žáků. 

(neuskutečnila se) 

 

 

Stroj času 

V letošním roce slavíme třicáté výročí  sametové revoluce. Žáci si v osmých a devátých 

ročnících v projektovém dni připomněly dějinné události od roku 1948 do 1989. Žáci 

v malých skupinkách zpracovávali události z filmových dokumentů, encyklopedií, dobových 

materiálů a ze vzpomínek rodičů i prarodičů. Informace zanášeli do časových os a tvořily 

názorné plakáty. Následně byla vytvořena  výstava z vytvořených materiálů a byla doplněna o 

dobové artefakty této doby (hračky noviny, časopisy, elektropřístroje, kuchyňské potřeby atd.) 

Výstavu si prohlédly všechny ročníky a rodiče při třídních schůzkách. 

 

 

 

 



 17 

Olympiády a soutěže 

 

  

 

Okresním kolo olympiády z Čj:    9. roč.: místo  10. Hana Bartoňová 

         29.  Pavlína Vanclová 

 

Okresní kolo olympiády z dějepisu:     9. roč.: místo  18. Hana Bartoňová 

   30. Jakub Güttler    

          33. Nikol Honců 

               

 

Okresní kolo olympiády v Aj:              9. roč.: místo  3. Jan Valenta 

        8. roč.: místo 12. Viktor Erben 

 

 

 

 

 

 

 

Prezentace na veřejnosti 

 

Kultura 
 

Pěvecký soubor  

 

- prosinec: SD Jilm Jilemnice – předvánoční posezení pro důchodce 

                Vánoční jarmark 

                               

              

 

 

Vánoční výstava – „Věnec adventní, čas předvánoční“ a vánoční trh 

 

- v prosinci, v době konání Vánočního jarmarku v Jilemnici, proběhla v prostorách 

naší školy velice zdařilá výstava s vánoční tematikou. Zároveň probíhal i prodej 

některých výrobků a ukázky řemesel. Vánoční atmosféru dokreslilo pěvecké 

vystoupení žáků, kteří vystoupily  na jevišti v tělocvičně.. Bylo nabízeno i 

jednoduché občerstvení. Výstavu navštívilo odhadem 900 spokojených návštěvníků  

- na panelech bylo zpracováno téma adventní věnec 

- proběhla soutěž o nejkrásnější adventní věnec 

- po chodbách byly rozmístěné  výtvarné práce adventních věnců  

- profesionální prezentaci slavnostního stolování a svých výrobků v samostatné 

výstavní místnosti předvedla Střední škola gastronomie a služeb Nová Paka 

 

 

 

Vítání občánků 

- žáci z prvního stupně několikrát ročně vystupují při vítání občánků na městském 

      úřadě 

 



 18 

 

Veřejně prospěšná činnost 

      

Dětský den 

V letošním roce se vzhledem ke koronavirové situaci rekonstrukci se dětský den 

neuskutečnil. 

 

Sběr  

         -    žáci naší školy provádějí třídění odpadů 

- sbíráme  hliník -  70 kg 

- plastová víčka 

- sběr papíru –  5460 kg 

- kaštany 50 kg 

 

Den země 

Se vzhledem ke koronavirové situaci neuskutečnil. 

 

 

 

Vzdělávání budoucích pedagogů   

Ve školním roce na naší škole absolvovali pedagogickou a odbornou praxi: 

Amalie Pospíšilová (PF Hradec Králové) náslechy v listopadu na I. stupni 

 

 

 

 

Humanitární činnost 
 

Třída 7. B spolupracuje s Dětským centrem - dvakrát návštěva, dobrovolná sbírka (finanční, 

hračky, knížky). 

Humanitární pomoc „Skutečný dárek – Kozy pro Afriku“ bylo vybráno a odesláno 15 500 Kč. 
Podílíme se na celostátních akcích: srdíčkový den, bílá pastelka, květinový den, atd. 

 
 

Klub ekologické výchovy KEV 
 

Od listopadu 2005  se naše škola stala členem Klubu ekologické výchovy, koordinátorem je 

Mgr. Hana Paulů, která tento předmět i vyučuje a zastupuje naší školu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 19 

HODNOCENÍ  VÝSLEDKŮ ŠKOLNÍ TĚLESNÉ VÝCHOVY A SPORTOVNÍCH 

AKCÍ  VE  ŠKOLNÍM  ROCE  2019  -  2020 

   Žáci a žákyně  Základní školy  J. Harracha  v  Jilemnici se v průběhu školního roku  

účastní    okrskových  a  okresních   kol   v  prakticky  všech  sportech  , které  jsou v našem 

okrese pořadateli nabízeny. Jsou to atletika, plavání, basketbal, volejbal, florbal ,vybíjená, 

malá kopaná, McDonald Cup, atletický 3Boj 1.-5.tříd .  

   Ve školním roce 2019 - 2020 jsme se ale dokázali prosadit i v soutěžích krajské úrovně.  

Nejlepšími výsledky  bylo  3. místo v KF chlapců v plavání..       

     Učitelé naší školy pořadatelsky zajišťují  všechny okrskové soutěže pro okrsek HORY            

( vybíjená, florbal, malá kopaná, volejbal, trojboj 1.stupně ) , dále okresní finále v plavání , 

florbalu 6. – 7. ročníků a v basketbalu všech 4 kategorií. V uplynulém roce jsme také již 

tradičně byli pořadateli krajského finále v plavání . 

     Výkonnost našich nejlepších za poslední školní roky výrazně vzrostla.  Prokázala to 

především poslední letošní atletická soutěž  Dětské olympijské hry v Turnově.  Skvělé 

výkony některých našich žáků i žákyň jsou podloženy jak talentem , tak i všestrannou 

celoroční přípravou zahrnující všechny základní i doplňkové sportovní disciplíny.  

Jednoznačně se ukazuje, že školní soutěž o Nejvšestrannějšího sportovce školy má své 

opodstatnění.    

Pohybová a sportovní činnost žáků naší školy je každoročně doplněna zimním lyžařským 

výcvikem 7.ročníků a vodáckým kurzem pro 8. ročníky. 

Z důvodu pandemie byla část akcí zrušena 

Přehled jednotlivých akcí 

Září  Okresní finále v přespolním běhu 

Září  Okresní kolo 4boj 

Listopad Okresní finále plavání    celkově 1.místo 

Prosinec Krajské finále plavání     3. místo chlapců 

Prosinec Okrskové kolo florbal     2. místo 

Prosinec okresní finále florbal starší chlapci   6.místo 

Prosinec Okresní finále ml.chlapců florbal   1. místo 

Leden  Okrskové kolo malá kopaná    5. místo 

 

 
 

 

  Vypracoval: Vladimír Říha  

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 20 

Tabulky 

Přehled součástí  

ZÁKLADNÍ ŠKOLA IZO 102 442 886 Kapacita   455 

ŠKOLNÍ DRUŽINA IZO 117 700 568 Kapacita   103 

ŠKOLNÍ KLUB IZO ------------------- -------------------------- 

ŠKOLNÍ JÍDELNA ZŠ IZO ------------------- -------------------------- 

MATEŘSKÁ ŠKOLA IZO ------------------- -------------------------- 

JÍDELNA MATEŘSKÉ ŠKOLY IZO ------------------- -------------------------- 

 
 

 

Přehled vzdělávacích programů, rozšířená výuka předmětů 

Vzdělávací program Č.j. MŠMT 
Školní rok 2019/2020 

v ročnících počet žáků 

ŠVP Devět šťastných let 1. -  9. 342 

 

Přehled vývoje počtu tříd, žáků 

Šk. rok 
Počet tříd 

Celkový počet 

žáků 

Počet žáků na 

jednu třídu 

Počet žáků na 

učitele  

2002/03 18 403 22,38 14,4 

2003/04 17 405 23,86 14,0 

2004/05 17 383 22,53 16,5 

2005/06 16 383 23,94 17,0 

2006/07 16 388 24,25 16,4 

2007/08 16 372 23,25 16,1 

2008/09 16 360 22,50 15,6 

2009/10 16 348 21,75 15,4 

2010/11 16 348 21,75 15,1 

2011/12 15 335 22,33 15,1 

2012/13 16 370 23,13 15,7 

2013/14 15 365 24,33 16,6 

2014/15 16 364 22,75 16,2 

2015/16 16 356 22,25 15,8 

2016/17 16 352 22,00 15,7 

2017/18 16 333 20,81 14,7 

2018/19 15 328 21,87 15,4 

2019/20 15 342 22,80 16,0 

 

 

Počty zapsaných a zařazených žáků 

Školní rok 2018/2019 Školní rok 2019/2020 

Zapsaní do 1. 

třídy 

Počet žádostí 

o odklad 

Nastoupilo 

do 1. třídy 

Zapsaní do 1. 

třídy 

Počet žádostí 

o odklad 

Nastoupí do 

1. třídy 

40 9 39 21 0 21 
 



 21 

Umístění  absolventů 9. ročníků ve šk. roce 2019/2020 

 

Název školy celkem chlapci dívky 

ISŠ Vysoké nad Jizerou  6  

Krkonošské gymnázium Vrchlabí   2 

SOŠ a SOU Hradec Králové autotronik  1  

Gymnázium  Semily   1 

Gymnázium Jilemnice  1 1 

SŠ gastronomie Nová Paka SOU   2 

Gymnázium a Střední ped. škola Nová Paka   3 

ISŠ Semily  6  

SŠ informatiky a služeb Dvůr Král. n/L  1  

Střední zahradnická škola Kopidlno   2 

VOŠ a SPŠ Jičín  1  

ČLA Trutnov  1 1 

Hradební průmyslová škola Hradec králové  1  

OA a hotelová škola Turnov    1 

SZŠ Turnov   3 

 
 

Umístění absolventů 9. ročníků ve školním roce 2019/2020 

 
Osmileté gymnázium 
Název školy celkem chlapci dívky 

Gymnázium a SOŠ Jilemnice prima 8 2 6 

 
Pozn.: z 5. ročníků o 53 žácích ve třídě bylo přijato na gymnázia 8 žáků, tj. 15,1 % 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 22 

Údaje o pedagogických pracovnících k 1. 9. 2019 

Pořadové 

číslo PP 
Pracovní zařazení, funkce Úvazek 

Kvalifikace, stupeň 

vzdělání, obor, 

aprobace 

Roků 

ped. 

praxe 

1.  řed. 100  F - Zt 37 

2.  zást. řed. 100 D - Ped. 35 

3.  TU 100 M - F 12 

4.  TU 100 I. stupeň-Tv 29 

5.  TU 100 I. stupeň-Vv 37 

6.  vychovat. 100 SPgŠ-vych.ŠD 32 

7.  TU  100 I. stupeň-Tv 31 

8.  TU 100 I. stupeň 25 

9.  učitel 86,4 M - TV, Inf. 24 

10.  TU 100 I. stupeň 28 

11.  učitel 95,5 Čj - Vv 32 

12.  TU 100 M - CH 30 

13.  vychovat. 62,5 vych. ŠD 24 

14.  TU 100 Čj - D 20 

15.  TU 100 Aj - Tv 36 

16.  učitel 77,3 Aj - Nj 16 

17.  TU 81,8 I. stup-Tv-Nj 35 

18.  TU 100 I. stupeň 34 

19.  TU 100 I. stupeň 22 

20.  TU 100 I. stupeň-Tv 33 

21.  TU 100 I. stupeň 29 

22.  TU 100 Nj - Z 22 

23.  učitel 100 Tv - Z 16 

24.  TU 100 Čj -Hv 6 

25.  vychovat. 100 vychovatel 23 

 Přepočteno na 100% úvazky 24,04   

 

 

 

Údaje o asistenčních pracovnících k 1. 9. 2019  

Pořadové 
číslo PP Pracovní zařazení, funkce Úvazek 

Kvalifikace, stupeň 

vzdělání, obor, 

aprobace 

Roků 

ped. 

praxe 

1. asistent pedagoga 50 vych. ŠD 24 
2. asistent pedagoga 25 vych. 12 

3. asistent pedagoga 75 AP 0 

4. školní asistent 30 AP 0 

5. školní asistent 100 vych. 12 

 Přepočteno na 100% úvazky 2,80    

 

 

 
 

 

 

 



 23 

Přehled aprobovanosti výuky k 30. 9. 2019   

Předmět 

Celkový 

počet 

hodin 

týdně 

Vyučováno s odbornou a 

pedagogickou způsobilostí 

Vyučováno bez odborné 

způsobilostí 

Počet 

vyučujících 

Počet 

hodin 

týdně 

tj. % 
Počet 

vyučujících 

Počet 

hodin 

týdně 

tj. % 

Matematika I. st. 25 8 40 100 0 0 0 

Prvouka 6 5 10 100 0 0 0 

Český jazyk I.st. 37 8 61 100 0 0 0 

Cizí jazyk I. st.  10 3 22 100 0 0 0 

Přírodověda 4 3 6 100 0 0 0 

Vlastivěda 3 3 5 100 0 0 0 

Člověk a svět pr. 5 7 8 100 0 0 0 

Tělesná výchova 15 8 24 100 0 0 0 

Výtvarná vých. 7 8 11 100 0 0 0 

Hudební vých. 5 7 8 100 0 0 0 

Výpočetní tech. 1 1 2 100 0 0 0 

I. st. celkem 118 -- 197 100 -- 0 0 

Český jazyk 18 3 33 100 0 0 0 

Cizí jazyk * 18 5 39 100 0 0 0 

Dějepis 8 2 10 71,4 1 4 28,6 

Zeměpis 7 1 12 100 0 0 0 

Matematika 17 3 30 100 0 0 0 

Fyzika 7 1 12 100 0 0 0 

Chemie 4 2 8 100 0 0 0 

Přírodopis 7 0 0 0 1 12 100 

Výpočetní tech. 1 1 2 100 0 0 0 

Občanská vých. 4 0 0 0 4 7 100 

Vých. ke zdraví 4 0 0 0 4 7 100 

Tělesná výchova 9 4 21 100 0 0 0 

Výtvarná vých. 6 1 10 100 0 0 0 

Hudební vých. 4 1 1 14,3 1 6 85,7 

Člověk a svět pr. 5 1 7 46,7 3 8 53,3 

Volitelné před. 3 5 7 100 0 0 0 

Nepovinné před. 1 0 0 100 1 2 100 

II. st. celkem 123 -- 192 80,7 -- 46 19,3 

celkem 241 -- 389 90,3 -- 42 9,7 

 

Poznámky:  *    povinný jazyk nabízíme anglický (2.-9. r.) německý (7.-9. r.) 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 



 24 

Přehled odborné a pedagogické způsobilosti a věkové skladby pedagogického sboru k 1. 9. 

2019 

OPZ 
Do 30 let 31 až  

40 let 

41  

až 50 let 

51 let až 

důch. věk 

Důchodový 

věk *) Celkem/žen 

 celkem/žen celkem/žen celkem/žen celkem/žen celkem/žen 

OPZ úplná 0/0 1/1 9/7 17/13 0/0 27/21 

OZ 0/0 0 0 0 0 0/0 

Žádná 0 0 0 0 0 0 

       

Nově přijatí 

pedagogové 

0 0 0 0 0 0 

Ukončený PP 

pedagogů 
0 0 0 0 0 0 

Asistent 

pedagoga 
0 0 0 2/2 0 2/2 

 

 

 

 

 

Počet učitelů, kteří nastoupili nebo odešli  

 Školní rok 2018/2019 Školní rok 2019/2020 

Nastoupili 0  1/1  

Odešli na jinou školu mimo školství na jinou školu mimo školství 

1/1 1/1 0 0 

 

 

Počet důchodců a nekvalifikovaných pedagogických pracovníků ve škole 

Školní rok 2018/2019 Školní rok 2019/2020 

nekvalifikovaných důchodců nekvalifikovaných důchodců 

0 0 0 0 

 

 

Přehled dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 

Počty pracovníků Druh vzdělávání Celkem 

 dlouhodobé krátkodobé (kurzy)  

21 0 30 30 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 25 

 

 

Nepedagogičtí zaměstnanci 

 

k 1. 9. 2019 

 

 

 

Čís. 0s.č. Zařazení Úvazek 

1. 16 uklizečka 100% 

2. 251 uklizečka 100% 

3.  uklizečka 25% 

4. 55 adm.prac. 60% 

5. 15 uklízečka 100% 

6. 190 školník 100% 

7. 30 ekonomka 60% 

8. 120 Správce ICT 25% 

Přepočteno na plné 

úvazky 

5,70 

 

 

 

 

 

 

Výkon státní správy 

Rozhodnutí ředitele Počet Odvolání 

Rozhodnutí o přijetí žáka do 1. p.r. 21 0 

Rozhodnutí o odkladu školní docházky 0 0 

Rozhodnutí o přijetí žáka do jiného ročníku 14 0 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 26 

 

Úpravy a opravy ve škole, nové vybavení 

 

- nové skleněné zábradlí na hlavní budově ke sborovně, nerezová madla (odstranění 

starých skleněných příček a dveří) 

- výměna poničeného pískovcového soklu 

- bezpečnostní fólie do oken nové jazykové učebny 

- výměna části posuvných závěsů na jeviště v tělocvičně 

- drobná údržba a opravy vyplývající z provozu školy - v průběhu celého školního 

roku ( nátěr dveří, oprava žaluzií, oprava vstupního systému, oprava střechy atd.) 

- v rámci rekonstrukce budovy : 

-  vybetonování nového stropu a podlahy v klubu 

- přístavba do dvora nová WC a výtah s nájezdovou rampou 

- přístřešek na popelnice 

- oplocení zahrady nová brána 

- úprava zahrady (živý plot, nášlapná stezka, výsadba stromů) 

- vybudování a vybavení učeben (F, CH a Př, jazyková učebna, počítačová učebna, 

kuchyňka, klub) 

- nové zasíťování a konektivita na budově č. 97 

 

 

 

Nové vybavení 

 

- míče, hole, tretry 

- 2x PC 

- speciální lavice a židle 

- 2 x výukové koberce 

- pomůcky pro I. st. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 27 

 

 

 

 

Přehled akcí ve školním roce 2019/2020  
 

Datum Akce Kdo Kde 

23..- 31.8. Ozdravný pobyt sportovní klub Niké zájemci 2 .- 9.r Itálie Pineda 

2.9. Zahájení školního roku ve třídách, 1. ročník s rodiči návštěva Krakonoše   

13.9. Návštěva hasičské zbrojnice 1.  a 4. r.  

11.9. Krkonoše – hory naše 2. r.  

16.9. Planeta Země – multimediální pořad Venezuela 6.r.-9.r. kino 

 V rámci  Evropského týdne mobility a Dne bez aut  akce na Tyršově 

náměstí 

2. - 9.r. náměstí 

 Vyhlášení výsledků výtvarné soutěže  účastníci náměstí 

18,19. 9. Dopravní hřiště 4.r. Košťálov 

19.9. Běh parkem 1. – 4.r. park 

 Krkonoše – hory naše 5. r.  

23.3.  Krkonoše – hory naše 3. A  

24.9. Čtyřboj OF vybraní Turnov 

24.9. Vyhlášení běhu parkem 1. – 4.r. tělocvična EU 

25.9. Štafety 1. – 9.r. stadion 

25.- 27.9. Adaptační pobyt 6. A Křižlice 

1.10. Přespolní běh dobrovolníci Hraběnka 

5. 10. Euroclub – tenis výpomoc dobrovolníci tělocvična Eu 

9. 10. Veselá věda zájemci I. st. v učebně Eu 

14.10. Krkonoše – hory naše 3.B, 6.-9.r.  

15.10. Krkonoše – hory naše 4.r.  

16.10 Ekologický seminář 8.B třída 

18.10. Krkonoše – hory naše 1. r.  

21.-25.10. Sběr starého papíru   

22.10. Úřad práce 9.r. Semily 

. Burza škol pro žáky a rodiče 9.r. I. ZŠ 

25.10. Kladení věnců 9.r. Tyršovo náměstí 

29.-30.10. Podzimní prázdniny   

31. 10. Muzeum (kameny) 9.r.  

 Sběr kaštanů 5.r. Jilemnice 

1.11. Olympiáda Aj zájemci učebna jazyků. 

2.11. Burza škol 9.r. KD Semily 

7.11. Piškvorky soutěž vybraní 6.-9.r. Semily 

13.11. OF plavání pořádání vybraní bazén 

 Oceňování studentů k 17. listopadu  KD Jilm 

15.11. Projektový den – aplikované pohybové aktivity 1.-2.r.  

 Projekt k 30.výročí sametové revoluce 8.-9.r. třídy 

19.11. Informační schůzky   

21.11. Podpora čtenářství v Jilemnici 3.A MŠ Spořilov 

27.11. Most – preventivní program 9.r. třída 

 Florbal okrsek pořádání starší žáci vybraní hala 

28.11. Netradiční výuka tělocviku (student) 3.-4.r. těl. Eu 

2.12. KF vplavání - pořádání vybraní bazén 

3.12. OF florbal  dívky 6.-7.r. Lomnice n. P. 

4.12. OF florbal pořádání Chlaci 6.-7.r. hala 

 Začátek plavání 3.r. bazén 

5.12. Účast žáků „Na příjezdu Mikuláše“ 5.r. náměstí 

9.12. Autorské čtení p. Dvořák 5.r. třída 

 Projektový den k volbě povolání 8.r. ISŠ Vysoké n. J. 

10.12. OF florbal pořádání chlapci 8.-8.r. hala 

 Vystoupení pěveckého sboru pro důchodce  Jilm 

11.12. Chemická soutěž malých chemiků oblastní kolo vybraní učebna CH 

 Čas proměn dívky 7.r. třída 

15.12. Vánoční trh „Věnec adventní, čas předvánoční“  škola 

 Vystoupení pěveckého sboru  náměstí 

17.12. Muzeum 3.A Poniklá 

18.12. Vánoční besídka 9. r., pro veřejnost 1.-9.r. tělocvična 

19 12. Projekt volba povolání vybraní 9.r. ISŠ Semily 

 „Psí život“ filmové představení 1.-5.r. kino 



 28 

20.12. Besídky ve třídách   

21.12.-5.1. Vánoční prázdniny   

16.1. Olympiáda Dj vybraní Semily 

23.1. Olympiáda Čj vybraní Semily 

21.-31.1. Lyžařský výcvikový kurz 7.r. Rokytnice n. Jizerou  

30.1. Vysvědčení   

31.1. Pololetní prázdniny   

3.-7.2 Výměnný pobyt Holanďanů v Jilemnici zájemci  

5.2. Podpora čtenářství v Jilemnici 5.B MŠ Spořilov 

 Kaleidoskop – taneční skupina Paul-Dance 1.-9.r. Jilm 

17.2. Olympiáda Aj vybraní Semily 

19.2. Sálová kopaná okrsek 8.-9.r. hala 

25.2. OF přehazovaná 4.-5.r. Hraběnka 

 Karneval družina  tělocvična Eu 

28.2. Návštěva kravína 5.B Jilemnice 

3.3. Divadelní představení „Staré pověsti české“ 5.-8.r. Jilm 

4.3. Divadelní představení „Kočičí pohádka“ 1.-3.r. Jilm 

6.3. Konec plavání 3.-4.r.  

9.-13.3. Jarní prázdniny   

11.3. Uzavření škol i družin   

18.3. Začíná výuka na dálku   

14.-24.4. Zápis do prvních tříd korespondenčně   

11.5. Začátek výuky a konzultace na přijímačky Po a St zájemci 9.r.  

25.5. Začátek výuky  celotýdenní a odpolední aktivity 1.—3.r. zájemci 1.-5.r.  

8.6. Začátek výuky a konzultace 6 .a 7.r. U a  Čt, 8.r. Po a St zájemci 6.-8.r.  

 Přijímačky SŠ   

9.6. Přijímačky na víceleté gymnázium   

19.6. Absolventské práce 9.r. tělocvična 

 Focení  9.r.  

26.6.-6.7. Lužnice vodácký kurz zájemci  

30.6. Vysvědčení   

1.9. Zahájení školního roku 2020/21   

 


